Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от «26» декабря 2024 года
	№ 333

Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

В соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 6 апреля 2018 года № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», постановления администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.07.2019 № 170, руководствуясь Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомайский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками посещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО р.п. Первомайский «Первомайский вести», разместить на официальном сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.
[bookmark: sub_5]3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_6]4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский

Щекинского района                                                                       И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский
[bookmark: _GoBack]от «26» декабря 2024 года № 333

Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация

	№ п/п
	Наименование управляющей организации
	Дата включения в перечень
	Количество домов в управлении
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «Щекинская Управляющая Компания»
	26.12.2024
	239
	-

image1.emf
2   –   01

oleObject1.bin
2 – 01